
Technische Werke Schussental

AktID: 6029686 Datum: 23.11.2023

Preisblatt  Ergänzung zu Anlage 6: Preisbestimmungen Stand 11/2023

Nahwärme Pfrungen inkl. Neubaugebiet Kreuzäcker

I.)   Baukostenzuschuss für den Netz.- und Hausanschluss

Baukostenzuschuss 1 Netzanschluss einmalig
Nettokosten inkl. MWst

19%
Einfamilienhaus 1 Heizlast bis 7,5 kW 6.870,00 € 8.175,30 €
Einfamilienhaus 2 Heizlast von 7,5 kW     bis 10,0 kW 8.702,00 €     10.355,38 €
Mehrfamileinhaus 1 Heizlast von 10,0 kW     bis 25,0 kW 19.580,00 €   23.300,20 €
Mehrfamileinhaus 2 Heizlast von 25,0 kW     bis 50,0 kW 33.286,00 €   39.610,34 €

Baukostenzuschuss 2 Hausanschluss einmalig
Nettokosten inkl. MWst

19%
Einfamilienhaus 1 Heizlast bis 7,5 kW 6.510,00 €     7.746,90 €        
Einfamilienhaus 2 Heizlast von 7,5 kW     bis 10,0 kW 7.812,00 €     9.296,28 €        
Mehrfamileinhaus 1 Heizlast von 10,0 kW     bis 25,0 kW 14.648,00 €   17.431,12 €      
Mehrfamileinhaus 2 Heizlast von 25,0 kW     bis 50,0 kW 19.042,00 €   22.659,98 €      

A.) BKZ 1 (Baukostenzuschuss 1) keine Anpassung

B.) BKZ 2 (Baukostenzuschuss 2)           Preisanpassung ab Januar 2025

BKZ 2neu   = BKZ 20  x  ( 0,3  +  0,7  x  BPI 1  /  BPI 0 )

BKZ 20 Baukostenzuschuss 2 nach I.)   Baukostenzuschuss für die 
Erstellung der Anlagenbestandteile; Stand 10/2023

BKZ 2neu Baukostenzuschuss 2 nach Fälligkeit 
Anpassung ertmals zum Januar 2025

BPI 1 Statistisches Bundesamt Wiesbaden

Im Januar des Abrechnungsjahres
BPI 0 Statistisches Bundesamt Wiesbaden

Stand 10/2023 = 122

Investitionsgüterindex; Index der Erzeugerpreise gewerblicher 
Produkte,https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerp
reisindex-gewerbliche-Produkte/Tabellen/Erzeugerpreise-GewProdukte-
Ausgewaehlte-
Indizes.html;jsessionid=D2AD20492F941491A24692554C2532E6.live711#2
41814

für die Erstellung des Netzanschlusses an das jeweilige Gebäude

für die Erstellung de Hausanschlusses inkl. Übergabestation

Investitionsgüterindex; Index der Erzeugerpreise gewerblicher 
Produkte,https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerp
reisindex-gewerbliche-Produkte/Tabellen/Erzeugerpreise-GewProdukte-
Ausgewaehlte-
Indizes.html;jsessionid=D2AD20492F941491A24692554C2532E6.live711#2
41814
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II.) Grund- und Leistungspreis für die Betriebsführung 

Grundpreis der Wärmeversorgung jährlich
Nettokosten inkl. MWst

19%
Einfamilienhaus 1 Heizlast bis 7,5 kW 495,00 € 589,05 €
Einfamilienhaus 2 Heizlast von 7,5 kW     bis 10,0 kW 660,00 € 785,40 €
Mehrfamileinhaus 1 Heizlast von 10,0 kW     bis 25,0 kW 1.650,00 € 1.963,50 €
Mehrfamileinhaus 2 Heizlast von 25,0 kW     bis 50,0 kW 3.300,00 € 3.927,00 €

Leistungspreis der Wärmeversorgung jährlich
Nettokosten inkl. MWst

19%
Einfamilienhaus 1 Heizlast bis 7,5 kW 140,00 € 166,60 €
Einfamilienhaus 2 Heizlast von 7,5 kW     bis 10,0 kW 186,67 € 222,13 €
Mehrfamileinhaus 1 Heizlast von 10,0 kW     bis 25,0 kW 466,67 € 555,33 €
Mehrfamileinhaus 2 Heizlast von 25,0 kW     bis 50,0 kW 933,33 € 1.110,67 €

A.) Preisgleitung für den Grund- und Leistungspreis nach Anlage 6: Preisbestimmungen

III.) Arbeitspreis für die Belieferung mit Wärme 

Arbeitspreis jährlich

Energiepreis für die Belieferung mit Wärme aus der Nahwärmenetz Pfrungen
Nettokosten inkl. MWst

19%
AP     = Arbeitspreis Wärme Ct / kWh 9,54 11,35

A.) Preisgleitung für den Arbeitspreis nach Anlage 6: Preisbestimmungen

IV.) Messpreis

Messpreis jährlich

für die Bereitstellung des Messgerätes und die Erstellung der Abrechnung
Nettokosten inkl. MWst

19%
Messentgelt von 0 kW bis 60 kW 78,50 € 93,42 €
Messentgelt von 60 kW bis 100 kW 134,00 € 159,46 €
Messentgelt von 100 kW bis 170 kW 149,10 € 177,43 €

A.) Preisgleitung für den Arbeitspreis nach Anlage 6: Preisbestimmungen

für die Betriebsführung

für den Kapitaldienst 


